IN QUANDAM CUIUS NOMEN SILETUR. ODE DECIMA SEXTA

01_16 v.1 O matre turpi filia turpior,
 2 queis criminosis te lacerem modis
 3 digna Charybdi vorticosa,
 4 aut tremulis crepitare flammis ?
 5 Aes tam frequenti verbere non strepit
 6 lunae laboranti auxilium ferens,
 7 insana Bacchi non sacerdos
 8 sic geminat rigidos boatus :
 9 ut semper urgebo opprobriis feram,
 10 pontoque dictis asperioribus,
 11 ac ense torvi proeliantis,
 12 et Jove, cum sua tela mittit.
 13 Natura ab omni parte tulit sagax
 14 foedum, quod istam turpet imaginem :
 15 mores hyaenae fraudulentos,
 16 Niliaci lacrymasque nostri.
 17 Me justa bilis concitet asperum
 18 ad facta tandem : supplicium grave
 19 sis certa nostris perferendi
 20 e manibus meritum paratur.
 21 Fias licebit mitior omnibus,
 22 mutare laetis non volo, tristia,
 23 nec dicta vere destruantur
 24 crede animum mihi non amicum.

DE HOMINUM VITIIS ET DEORUM GENTILIUM. ODE DECIMA SEPTIMA

01_17 v.1 Jam nunc quid audax, quid fidibus parat

2 aptare Clio ? Quo nemore, aut specu,
 3 quo monte Musis dedicato
 4 sic mihi praemeditata venit ?
 5 Vos pulchra pictis gramina floribus,
 6 dumosa rupes, lauriferum nemus,
 7 aves canorae sentientis,
 8 quae recinam comitata plectro.
 9 Canto deorum flagitia et virum
 10 auditis ? Et di crimine non vacant,
 11 quamvis nitenti Nectar olim
 12 (fama tulit) biberint Olympo.
 13 O prisca quos, quos suspicit, et colit
 14 aetas : suprema ad sidera quos vehit :
 15 quos stulta convexi imminentis
 16 esse putat, dominosque Terrae :
 17 non qualis altus sit memoro pater,
 18 Saturnus arci quem Superum dedit
 19 (semper parentes sunt colendi),
 20 qui niveas sequitur puellas.
 21 Binus calenti non satis Euhio est
 22 ortus. Renasci nunc quoque, sed Jovis
 23 deberet ipso de cerebro ;
 24 mens etenim furiata vexat
 25 rixis amicos, bella ciens mero,
 26 tradit protervis, duro et Acinaci.
 27 Contundit illos et cruentat.
 28 Talibus illecebris pacatur.
 29 Descendit astris saepe Cupidinum
 30 lasciva sanctis Mater oloribus.
 31 Mutatque complexus deorum,
 32 aethereis satiata furtis.
 33 Vulcane fracto nunc pede claudica,
 34 nunc disce, Pallas quid valeat ferox
 35 contra hos salaces qui pudorem
 36 virginibus rapere expetiscunt
 37 se nil moventem, paene datum neci
 38 vexit phaselus per mare Lemnius
 39 longe Sicanos ad Cyclopas,
 40 exul ubi strepit officina
 41 in non virili non sibi tradita
 42 cultu trahebat pollice vellera
 43 prognatus Alcmenae minacis
 44 non dominae metuebat ictus ?
 45 Unum reponam de egregiis deae
 46 factis Dianae, quae in Niobes genus
 47 cum fratre telis saeviente
 48 haud facinus rigidum patravit.
 49 Hoc sola tantum saevitiae dedit
 50 exemplar Actaeon vagus invios
 51 saltus pererrans sorte prava
 52 pervenit ad laticam latentem.
 53 Irata tunc, heu, sylvipotens dea,
 54 quod se abluentem viderit, illico
 55 cervum in fugacem vertit illum,
 56 ut canibus propriis voretur.
 57 Tangenda, nunc sunt rustica numina :